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RESULTADOS 

 

LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA, HACE DEL CONOCIMIENTO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA QUE 
LOS RESULTADOS DE LA ELECCION DE REPRESENTANTES PROFESORALES AL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL DE 
VENEZUELA Y DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA, CORRESPONDIENTES AL PERIODO 2009 – 2012. REALIZADAS EL DÍA 13 DE 
FEBRERO DEL 2009, SON LOS SIGUIENTES: 

REPRESENTANTES PROFESORALES AL CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
 

LISTA: 1A PROY SOCIALISTA 
 

CI Nombre Votos Cargo 
6482787 ALFONZO D MIGUEL A 213 5P 
2998504 GUTIERREZ R HUMBERTO J 201 5S 
5611477 MOLINA P RICARDO A 195 
3080915 MENDOZA M HUMBERTO R 188 
4387343 GUEVARA T PALMIRA  148 
12568907 GIL P ARTURO E 129 
3227794 LAZO G VLADIMIR  121 
2062971 MORO ANGEL G 113 
3477080 MARTINEZ D EMMA D 71 
7992995 MARCIAL I DUILIO I 59 

TOTAL DE LA LISTA 1438 
 

LISTA: AGROVET UNIDOS 
 

CI Nombre Votos 
1252846 GARRIDO V OMAR A 125 
3432214 BOGGIO T GONZALO R 107 
3255060 HERRERA S LUSBI A 74 
3845356 MARCANO DE D ELIZABETH 68 
301546 LEON A JOSE A 61 
7504643 MELENDEZ C BERNAVE S 39 

TOTAL DE LA LISTA 474 
 

LISTA: AUTONOMIA-TRAN-DEM 
 

CI Nombre Votos Cargo 
3185717 GARCIA L HUMBERTO  420 2P 
11736075 GONZALEZ ERNESTO 311 2S 
3949476 RIOS B RICARDO R 306 
3186384 HOBAICA MARIA ELENA 187 
3551976 RAMOS F CONSUELO  127 
4164530 GARCIA V IRAMA F 124 
6145867 PAEZ B TOMAS  114 
3434519 PAIVA E IGOR E 95 
4787878 SORRENTINO R JOSE A 52 
3549935 HERNANDEZ M ELADIO  43 

TOTAL DE LA LISTA 1779 
 
 
 
 

LISTA: AUTONOMISTAS-AP 
 

CI Nombre Votos Cargo 
3161923 ORTA C ROMULO A 443 4P 
2148068 ANTONETTI CARMEN M 271 4S 
1731960 FINOL HECTOR J 245 
15833187 RAMIREZ CAMILO RAFAEL B 142 
3480617 GONZALEZ D JUAN C 92 
2121710 VELASQUEZ R JESUS F 76 
4083858 GARCIA C GISELA C 75 
5421121 HERRERA L JOSE R 71 
3224180 GONZALEZ DE R MORELLA 70 
612427 PEREZ MACHADO JOSE L 41 

TOTAL DE LA LISTA 1526 
 

LISTA: EPSILON 
 

CI Nombre Votos 
3661973 TAPIA B FELIX J 225 
3725953 ARRECHEDERA Z HECTOR A 196 
2978834 OLETTA L JOSE F 187 
2830085 FELIPE V EDMUNDO F 178 
9095251 AZUAGA G JESUS R 72 
3713907 HERRERA B ANA M 69 
3190350 RUIZ C NYDIA M 65 
8583320 KOZAK R GISELA M 59 
1262220 FRANCO C GERARDO J 56 
4581830 DI SIMONE G FREDDY V 40 

TOTAL DE LA LISTA 1147 
 

LISTA: GERENCIA ACADEMICA 
 

CI Nombre Votos 
2897587 NIEVES DE G FULVIA F 265 
1756310 RAMOS ALEXIS J 219 
2933472 HAMDAN G NIJAD 181 
3640684 MELO H LUIS R 129 
8443240 KKILIKAN D RAMON  106 
2140842 ZANONI V JOSE R 103 
3517475 AGUILAR DE T LAURA Z 82 
2982012 ROMERO V EDUARDO  74 
6385763 MARTINEZ P MARIA E 66 
2725640 TORRES P STALIN J 65 

TOTAL DE LA LISTA 1290 

LISTA: LISTA 1 
 

CI Nombre Votos 
4883097 CASTILLEJO C MIGUEL A 79 
11231722 DE LA PARTE L MARIA A 64 
3219467 BLANCA P ISAAC R 63 
3487802 NAVARRO R PEDRO A 61 
3971691 FIGUEROA L ARELIS D 25 
13135938 TAPIA P ISABEL S 22 
3805116 RAMIREZ C ROMELIA M 21 
7870775 CHACON DE A NATHALIE D 19 
4679624 DE ABREU D JOSE M 19 
4076352 PEREZ DE S ROSA M 9 

TOTAL DE LA LISTA 382 
 

LISTA: UNIONUNIVERSITARIA 
 

CI Nombre Votos Cargo 
3251345 MARQUEZ C VICTOR M 628 1P 
3949465 RODRIGUEZ M INIRIDA J 417 3P 
3578131 AIZPURUA E YON  395 1S 
4356372 FERNANDEZ C ALBERTO J 299 3S 
7231510 OJEDA ALVARO J 297 
2287255 MENDEZ C ABSALON  265 
4305342 CARRILLO H ABILIO DE J 252 
2992571 BRANDI P SERGIO C 216 
3236013 TOVAR A VILMA  205 
5410537 STRUCK G ADELAIDA A 157 

TOTAL DE LA LISTA 3131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 
 

 

CI  Nombre Votos 
6910437 - BRITO F FEDERICO  109 

3180497 - GARCIA AROCHA M RAUL A 114 
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RESULTADOS POR FACULTAD 
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2062971 MORO ANGEL G 4 9 8 3 53 2 7 7 10 9 1 113 
2998504 GUTIERREZ R HUMBERTO J 5 7 22 3 16 4 10 11 89 34 0 201 
3080915 MENDOZA M HUMBERTO R 15 9 23 3 22 2 11 11 39 52 1 188 
3227794 LAZO G VLADIMIR  5 4 21 1 37 4 14 9 17 7 2 121 
3477080 MARTINEZ D EMMA D 5 4 10 1 6 1 14 9 11 8 2 71 
4387343 GUEVARA T PALMIRA  6 4 38 2 9 6 9 20 41 13 0 148 
5611477 MOLINA P RICARDO A 15 16 26 3 32 1 15 20 43 21 3 195 
6482787 ALFONZO D MIGUEL A 19 13 40 5 17 6 20 10 70 9 4 213 
7992995 MARCIAL I DUILIO I 2 2 6 0 1 1 2 37 4 4 0 59 

12568907 GIL P ARTURO E 23 0 15 2 5 4 9 40 24 6 1 129 1A
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  TOTAL 99 68 209 23 198 31 111 174 348 163 14 1438 

301546 LEON A JOSE A 11 0 5 0 0 3 0 3 1 0 38 61 

1252846 GARRIDO V OMAR A 68 0 2 3 1 2 1 1 3 4 40 125 

3255060 HERRERA S LUSBI A 45 0 1 0 1 1 0 0 0 0 26 74 

3432214 BOGGIO T GONZALO R 32 0 1 1 0 2 0 0 4 1 66 107 

3845356 MARCANO DE D ELIZABETH 17 0 1 1 0 1 2 1 1 0 44 68 

7504643 MELENDEZ C BERNAVE S 12 0 2 0 0 0 0 0 1 0 24 39 A
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  TOTAL 185 0 12 5 2 9 3 5 10 5 238 474 
3185717 GARCIA L HUMBERTO  19 65 42 29 90 11 62 19 47 27 9 420 
3186384 HOBAICA MARIA ELENA 0 84 8 15 20 2 28 14 10 5 1 187 
3434519 PAIVA E IGOR E 69 4 1 1 3 0 2 1 4 1 9 95 
3549935 HERNANDEZ M ELADIO  0 5 7 19 8 0 1 1 2 0 0 43 
3551976 RAMOS F CONSUELO  2 6 13 10 5 0 65 4 20 2 0 127 
3949476 RIOS B RICARDO R 9 37 118 11 35 5 47 12 22 7 3 306 
4164530 GARCIA V IRAMA F 3 25 10 9 8 0 22 3 11 33 0 124 
4787878 SORRENTINO R JOSE A 0 8 8 4 7 0 4 17 2 1 1 52 
6145867 PAEZ B TOMAS  1 13 6 6 39 0 41 3 3 2 0 114 

11736075 GONZALEZ ERNESTO 11 48 57 14 32 8 48 9 71 6 7 311 A
U
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  TOTAL 114 295 270 118 247 26 320 83 192 84 30 1779 
612427 PEREZ MACHADO JOSE L 0 0 1 0 3 1 0 22 14 0 0 41 

1731960 FINOL HECTOR J 11 2 64 1 22 17 12 9 61 17 29 245 
2121710 VELASQUEZ R JESUS F 2 1 0 0 1 2 2 0 64 2 2 76 
2148068 ANTONETTI CARMEN M 17 1 5 9 23 10 14 11 154 5 22 271 
3161923 ORTA C ROMULO A 74 6 22 12 59 30 47 26 108 30 29 443 
3224180 GONZALEZ DE R MORELLA 9 0 4 2 30 4 9 3 6 1 2 70 
3480617 GONZALEZ D JUAN C 6 1 3 1 4 0 1 4 70 2 0 92 
4083858 GARCIA C GISELA C 10 0 4 1 5 1 2 1 18 2 31 75 
5421121 HERRERA L JOSE R 3 0 3 2 15 2 19 2 21 4 0 71 

15833187 RAMIREZ CAMILO RAFAEL B 11 2 3 8 89 2 8 6 9 2 2 142 
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  TOTAL 143 13 109 36 251 69 114 84 525 65 117 1526 
1262220 FRANCO C GERARDO J 2 0 0 1 0 2 0 0 50 1 0 56 
2830085 FELIPE V EDMUNDO F 131 0 1 0 0 0 2 0 22 0 22 178 
2978834 OLETTA L JOSE F 1 5 5 1 4 5 6 0 147 6 7 187 
3190350 RUIZ C NYDIA M 4 2 7 5 10 0 13 1 19 0 4 65 
3661973 TAPIA B FELIX J 14 4 30 1 7 4 15 2 125 5 18 225 
3713907 HERRERA B ANA M 7 3 23 0 0 1 3 2 28 0 2 69 
3725953 ARRECHEDERA Z HECTOR A 6 5 21 1 4 3 12 0 138 5 1 196 
4581830 DI SIMONE G FREDDY V 4 0 2 0 0 1 2 15 15 0 1 40 
8583320 KOZAK R GISELA M 4 1 1 0 3 0 40 1 8 0 1 59 
9095251 AZUAGA G JESUS R 4 3 1 0 0 0 29 1 33 1 0 72 

E
P

S
IL

O
N

 

  TOTAL 177 23 91 9 28 16 122 22 585 18 56 1147 
1756310 RAMOS ALEXIS J 16 8 13 6 28 9 33 15 36 43 12 219 
2140842 ZANONI V JOSE R 2 1 2 12 68 3 10 1 1 1 2 103 
2725640 TORRES P STALIN J 48 1 2 1 2 1 2 1 1 1 5 65 
2897587 NIEVES DE G FULVIA F 16 5 33 9 81 15 31 18 19 32 6 265 
2933472 HAMDAN G NIJAD 11 10 5 4 29 13 29 16 17 27 20 181 
2982012 ROMERO V EDUARDO  0 1 4 1 4 7 4 3 41 5 4 74 
3517475 AGUILAR DE T LAURA Z 22 2 1 6 5 2 6 6 5 8 19 82 
3640684 MELO H LUIS R 3 2 15 8 5 0 5 59 12 16 4 129 
6385763 MARTINEZ P MARIA E 1 1 0 4 1 1 45 4 4 5 0 66 
8443240 KKILIKAN D RAMON  1 1 6 4 2 5 5 4 4 72 2 106 G
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  TOTAL 120 32 81 55 225 56 170 127 140 210 74 1290 



BOLETIN N° 011-2009 3 

 

COMISION ELECTORAL – UCV Ciudad Universitaria, 16 de febrero de 2009 
 

 

 
 
 
 
 
 

ADJUDICACIÓN 
 
 
 
 

  CUOCIENTE   

LISTA Total de 
votos 1 2 3 4 5 Numero de 

Puestos Puesto  

1A PROY SOCIALISTA 1.438,00 1.438,00 719,00 479,33 359,50 287,60 1 5 

AGROVET UNIDOS 474,00 474,00 237,00 158,00 118,50 94,80   

AUTONOMIA-TRAN-DEM 1.779,00 1.779,00 889,50 593,00 444,75 355,80 1 2 

AUTONOMISTAS-AP 1.526,00 1.526,00 763,00 508,67 381,50 305,20 1 4 

EPSILON 1.147,00 1.147,00 573,50 382,33 286,75 229,40   

GERENCIA ACADEMICA 1.290,00 1.290,00 645,00 430,00 322,50 258,00   

LISTA 1 382,00 382,00 191,00 127,33 95,50 76,40   

UNIONUNIVERSITARIA 3.131,00 3.131,00 1.565,50 1.043,67 782,75 626,20 2 1 Y 3 
 
 
 
 

Cargo C.I. Nombre Lista 
1 Principal 3251345 MARQUEZ C VICTOR M UNIONUNIVERSITARIA 
1 Suplente 3949465 AIZPURUA E YON  UNIONUNIVERSITARIA 
2 Principal 3185717 GARCIA L HUMBERTO  AUTONOMIA-TRAN-DEM 
2 Suplente 11736075 GONZALEZ ERNESTO AUTONOMIA-TRAN-DEM 
3 Principal 3578131 RODRIGUEZ M INIRIDA J UNIONUNIVERSITARIA 
3 Suplente 4356372 FERNANDEZ C ALBERTO J UNIONUNIVERSITARIA 
4 Principal 3161923 ORTA C ROMULO A AUTONOMISTAS-AP 
4 Suplente 2148068 ANTONETTI CARMEN M AUTONOMISTAS-AP 
5 Principal 6482787 ALFONZO D MIGUEL A 1A PROY SOCIALISTA 
5 Suplente 2998504 GUTIERREZ R HUMBERTO J 1A PROY SOCIALISTA 
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3219467 BLANCA P ISAAC R 0 1 4 3 0 3 3 3 42 4 0 63 
3487802 NAVARRO R PEDRO A 0 1 1 0 0 0 1 1 54 2 1 61 
3805116 RAMIREZ C ROMELIA M 0 0 0 0 0 0 1 1 19 0 0 21 
3971691 FIGUEROA L ARELIS D 0 0 0 0 2 0 0 2 21 0 0 25 
4076352 PEREZ DE S ROSA M 0 0 0 1 0 1 6 0 1 0 0 9 
4679624 DE ABREU D JOSE M 0 1 0 1 1 0 2 2 11 1 0 19 
4883097 CASTILLEJO C MIGUEL A 1 3 4 5 6 1 12 25 11 10 1 79 
7870775 CHACON DE A NATHALIE D 0 0 0 0 0 0 2 1 14 2 0 19 

11231722 DE LA PARTE L MARIA A 0 0 2 0 0 3 2 3 53 1 0 64 
13135938 TAPIA P ISABEL S 1 1 4 0 1 3 1 1 9 1 0 22 
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S
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 1

 

  TOTAL 2 7 15 10 10 11 30 39 235 21 2 382 
2287255 MENDEZ C ABSALON  10 18 17 7 71 13 28 44 23 24 10 265 
2992571 BRANDI P SERGIO C 9 5 25 3 7 45 3 9 90 17 3 216 
3236013 TOVAR A VILMA  10 1 7 0 9 21 4 5 10 138 0 205 
3251345 MARQUEZ C VICTOR M 21 34 63 11 50 60 54 111 85 122 17 628 
3578131 AIZPURUA E YON  22 14 48 11 36 52 68 78 30 31 5 395 
3949465 RODRIGUEZ M INIRIDA J 46 14 40 5 16 31 16 138 17 83 11 417 
4305342 CARRILLO H ABILIO DE J 4 9 16 2 16 22 4 144 11 18 6 252 
4356372 FERNANDEZ C ALBERTO J 33 10 103 3 11 22 12 9 13 71 12 299 
5410537 STRUCK G ADELAIDA A 9 0 5 2 116 3 8 4 4 6 0 157 
7231510 OJEDA ALVARO J 105 0 12 0 1 9 2 65 4 63 36 297 U
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  TOTAL 269 105 336 44 333 278 199 607 287 573 100 3131 
               
  Total de Electores 406 316 481 172 646 176 639 529 1159 347 215 5086 
  Boletas procesada 241 123 244 72 277 110 274 241 497 255 132 2466 
  Boletas Válidas 236 112 236 67 268 103 226 233 475 244 129 2329 
  Boletas Nulas 5 10 5 0 7 7 47 7 22 9 3 122 
  Boletas Blanco 0 1 3 5 2 0 1 1 0 2 0 15 
  Abstención 40,64%61,08% 49,27%58,14%57,12% 37,50%57,12%54,44% 57,12% 26,51% 38,60% 13,86%
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R E S U L T A D O S  P A R A  D E C A N O  
 
 

A S A M B L E A  
P R O F E S O R A L  Y  

E G R E S A D O S  
A S A M B L E A  

E S T U D I A N T I L   

V O T O S  V O T O S  A P L I C A N D O  
F A C T O R  

T O T A L  %  

FACULTAD DE AGRONOMÍA      

6910437 - BRITO F FEDERICO  81 786 28 109 49 

3180497 - GARCIA AROCHA M  RAUL A 97 487 17 114 51 

TOTAL BOLETAS VÁLIDAS 178 1273    
TOTAL BOLETAS NULAS 2 2    

TOTAL BOLETAS BLANCAS 1 1    
TOTAL BOLETAS PROCESADAS 181 1276    

TOTAL DE ELECTORES 185 1775    
ABSTENCIÓN % 2,16% 28,11%    

 
 
 
FACTOR DE CONVERSIÓN DEL VOTO ESTUDIANTIL: 0,03546 
 
 
 

 
 
 
 

POR LA COMISION ELECTORAL 
 
 

Prof. Tony Carlo Chacón Chacón 
Presidente 

Prof. Aura Cecilia Torres Palacios 
Secretaria 

 


